ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ NHƠN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:       /TB-UBND   Phổ Nhơn, ngày     tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc nghỉ tết Âm lịch và nghỉ lễ Quốc khánh năm 2024 đối với cán bộ,

 công chức, người hoạt động không chuyên trách và treo cờ Tổ quốc

nhân dịp các ngày lễ, tết năm 2024

Thực hiện Thông báo số 1461/TB-UBND ngày 18/12/2023 của UBND thị xã

Đức Phổ về việc nghỉ tết Âm lịch và nghỉ lễ Quốc khánh năm 2024 đối với cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động và treo cờ Tổ quốc nhân dịp các ngày

lễ, tết năm 2024, UBND xã thông báo việc nghỉ tết Âm lịch, nghỉ lễ Quốc khánh

và treo cờ Tổ quốc năm 2024, như sau:

1. Cán bộ, công chức và người hoạt động không chuyên trách xã nghỉ tết Âm lịch

và nghỉ lễ Quốc khánh năm 2024 theo nội dung Thông báo số 5015/TB-LĐTBXH

ngày 22/11/2023 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, cụ thể:

a) Nghỉ tết Âm lịch năm 2024: Từ thứ Năm ngày 08/02/2024 Dương lịch (tức

ngày 29 tháng Chạp năm Quý Mão) đến hết thứ Tư ngày 14/02/2024 Dương lịch (tức

ngày mùng 5 tháng Giêng năm Giáp Thìn). Đợt nghỉ này bao gồm 05 ngày nghỉ tết

Âm lịch và 02 ngày nghỉ bù ngày nghỉ hằng tuần theo quy định tại khoản 3 Điều 111

Bộ luật Lao động.

b) Nghỉ lễ Quốc khánh năm 2024: Từ thứ Bảy ngày 31/8/2024 đến hết thứ Ba

ngày 03/9/2024 Dương lịch. Đợt nghỉ này bao gồm 02 ngày nghỉ lễ Quốc khánh và 02

ngày nghỉ hằng tuần.

2. Thôn trưởng các thôn thông báo Nhân dân tổ chức tổng vệ sinh tạo môi

trường xanh, sạch, đẹp trong khu dân cư nhân dịp các ngày lễ, tết và thực hiện treo

cờ Tổ quốc nhân dịp các ngày lễ, tết năm 2024.

UBND xã thông báo để các thôn và toàn thể Nhân dân biết, triển khai thực hiện./

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;

- Lưu: VT.

Nguyễn Bảo Toàn

		2024-01-24T08:49:13+0700

		2024-01-24T09:51:19+0700

		2024-01-24T09:51:19+0700

		2024-01-24T09:51:19+0700